
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 384, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito 
estadual e de outras providências.
Considerando os processos nº. 2020/480164 e 2020/536330.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão dos servidores abaixo relacionados, para a FUNDA-
ÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FSCMPA, no período de 
01/09/2020 até 31/08/2024, com ônus para o órgão de destino.

MATRICULA VINC NOME CARGO

54184210 2 GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA ENFERMEIRO

54193860 1 ITAMAR NAZARE DO SOCORRO CRUZ DOS SANTOS ENFERMEIRO

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 577207
PORTARIA Nº 386, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/517029.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUI-
VO, matrícula nº. 5274303/ 4, ocupante do cargo de Enfermeiro – Especia-
lidade: Clínica Cirúrgica, para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ – FSCMPa, no período de 01/09/2020 até 31/08/2024, com 
ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 577215
PORTARIA Nº 388, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

54181350/2 MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA CONTADOR 01/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 577202
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARCIA CRISTINA SOLANO FERREIRA
Matrícula: 5904650/ 1
Cargo:/Lotação: MEDICA / FPEHCGV
Período: 29/07/2020 a 05/08/2020
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 021253.01.55.2020.4.00296.193.0111280.58
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 577230
PORTARIA Nº 387, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/544806.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidora NELMA MARIA DE LIMA CHAVES, ma-
trícula nº. 5883873/ 2, ocupante do cargo de Enfermeiro – Especialidade: 
Unidade de Tratamento Intensivo, para a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMO-
TERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, no período de 01/09/2020 
até 31/08/2024, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 577213

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 346 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020, PU-
BLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.334 DE 03/09/2020.
ONDE SE LÊ:
DESIGNAR o Médico PEDRO HENRIQUE MARQUES SOARES, CRM: 9528/PA.
LEIA-SE:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON BANDEIRA, matricula: 5883377-2, 
Médico.

Protocolo: 576906

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 345 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 344 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
JOSÉ ELIL DE LIMA FERREIRA – MAT. 57206647-1, TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28 À 31/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 341 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 20/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 342 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO AEROPORTO DA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 20/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 343 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 577281


